ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0417/2018.                                                        Em, 26 de novembro de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO SANEAMENTO
BÁSICO E REPAROS NAS RUAS 14 ATÉ A RUA 20 DO
BAIRRO RESERVA DO PERÓ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a necessidade urgente de saneamento básico e reparos das ruas 14 a 20 do
Bairro Reserva do Peró.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Há muitos moradores das referidas ruas que sofrem com esgoto a céu aberto e falta de
saneamento no bairro, necessitando urgentemente de reparos na rede de esgotos, e na
urbanização do bairro.

As melhorias solicitadas são importantes para o bem estar e qualidade de vida dos
moradores da comunidade. É de suma relevância que seja feita a revisão e limpeza de todas as
redes de esgoto naquela comunidade, uma vez que, os dejetos estão lançados a céu aberto há
anos, prejudicando a saúde dos moradores e dificultando a respiração dos moradores.

Por se tratar de obras de infraestrutura básica que toda comunidade necessita para viver
dignamente, e para atender às reivindicações dos moradores, solicito ao Exm° Senhor Prefeito
Municipal o atendimento desta Indicação.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa, solicito aos
nobres vereadores desta casa o apoio necessário na aprovação desta indicação.